



Sección: Comité de Transparencia.

Número:

002/EXTRAORD/2023/ACT/FLLO

Expediente: 2021/2024

ACTA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL H. AYUNTAMIENTO DE FRESNILLO, ZACATECAS.

En la oficina que ocupa la Sindicatura del H. Ayuntamiento de Fresnillo, siendo las nueve horas con doce minutos, del día miércoles primero de febrero del año dos mil veintitrés, con domicilio en Ave. Plateros Número 1103 de la Colonia Arboledas Fresnillo. Zacatecas.

ORDEN DEL DIA

- 1.- Lista de Asistencia y declaración de Quorum legal.
- 2.- Lectura del orden del día y aprobación del mismo.
- 3.- Análisis, discusión y en su caso aprobación, de respuesta de respuesta al recurso de revisión presentada por el recurrente C. Alberto mediante número de folio 320592122000098 de fecha nueve de enero del presente año: "Solicito la siguiente información: 1.- Método y fecha de adjudicación de la obra Centro de Control Canino y Felino Fresnillo; 2.- Nombre y/o razón social responsable de la obra; 3.- Monto de la obra; 4.- Proyecto integral de la obra; 5.- Monto del anticipo en el caso que así se haya contratado; 6.- Contrato de la obra" (Sic.)
- 4.- Clausura de la Sesión.

DESARROLLO DE LA SESIÓN Y ACUERDOS

1.- En desahogo del primer punto del orden del día, la Presidenta del Comité de Transparencia procede a pasar lista de asistencia: Lic. Argelia Jetzirah Aragón Galván en su carácter de Síndico Municipal y Presidenta del Comité de Transparencia, PRESENTE. Lic. Martín Álvarez Casio en su carácter de Secretario de Gobierno y Secretario del Comité de Transparencia JUSTIFICANTE; L.C. Silvia Eugenia Hernández Márquez en su carácter de Directora de Finanzas y Tesorería y Vocal del Comité de Transparencia PRESENTE, Ing. Arturo Torres Luna, en su carácter de titular del Órgano Interno de Control y Vocal del Comité de Transparencia; PRESENTE. C. Citlally Xeloi Oliva Castruita, en su carácter de Regidora, Presidenta de la Comisión de Transparencia y vocal del Comité de Transparencia PRESENTE. Lic. Heli Teohua Carrillo Tostado, Titular de la Unidad de Transparencia y Oficial de Protección de Datos Personales en su carácter de invitado al Comité de Transparencia se cuenta con 4 asistencias, por lo que existe Quorum legal para sesionar.

2.- Siguiendo con el punto número dos se procede dar lectura del orden del día:

Xelj





La PRESIDENTA DEL COMITÉ informa que por unanimidad de votos se aprueba el orden del día en sus términos.

3.- Pasamos al tercer punto del orden del día que es análisis, discusión y aprobación, de respuesta de respuesta al recurso de revisión presentada por el recurrente C. Alberto mediante número de folio 320592122000098 de fecha nueve de enero del presente año: "Solicito la siguiente información: 1.- Método y fecha de adjudicación de la obra Centro de Control Canino y Felino Fresnillo; 2.- Nombre y/o razón social responsable de la obra; 3.- Monto de la obra; 4.- Proyecto integral de la obra; 5.- Monto del anticipo en el caso que así se haya contratado; 6.- Contrato de la obra" (Sic.)

Una vez analizado y discutido, el documento en mención se emite el siguiente acuerdo aprobado por **UNANIMIDAD** de los presentes.

Se hará entrega en copia fiel del expediente que contiene la siguiente información:

- Acta de fallo, método de adjudicación por invitación a cuando menos tres personas con fecha de adjudicación el 28 de junio 2022.
- Responsable de la obra: Alpha-Safe S. de P.F. de C.V.
- Monto de la obra aparece en el contrato anexo.
- Proyecto de la obra.- Se anexan planos.
- Carta de renuncia al anticipo por parte de la empresa.
- Contrato de la obra.

No existiendo más manifestaciones a continuación pasamos al cuarto punto que es Clausura de la Sesión siendo las nueve horas con treinta y ocho minutos de la fecha citada con antelación, se da por concluida la presente acta de la Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia del H. Ayuntamiento de Fresnillo, firmando al calce las personas que en ella intervinieron y quisieron hacerlo.

LIC. ARGELIA JETZIRAH ARAGÓN GALVÁN

SÍNDICO MUNICÍPAL

L.C. SILVIA EUGENIA HERNÁNDEZ MÁRQUEZ

DIRECTORA DE FINANZAS

Xelf





ING. ARTURO TORRES LUNA

TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

C. CITLALLY XELOI OLIVA CASTRUITA

PRESIDENTA DE LA COMISION DE TRANSPARENCIA

LIC. HELI TEOHVA CARRILLO TOSTADO

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y OFICIAL DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES